第 1 頁，共 11 頁

臺中市政府訴願審議委員會 111年 05月 27日會議紀錄

壹、 開會時間：111年 05月 27日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植請假，張委員本松代行

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人李○○因其他事件，不服本府警察局霧峰分局處分，提起

訴願案。(案號 1110141)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

2、訴願人張○○因區域計畫法事件，不服本府地政局處分，提起訴

願案。(案號 1110143)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

3、訴願人劉○○因水土保持法事件，不服本府水利局處分，提起訴

願案。(案號 1110239)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

4、訴願人○○○○商業大廈管理委員會因建築法事件，不服本府都

市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110259)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

5、訴願人○○○○商業大廈管理委員會因消防法事件，不服本府消

防局處分，提起訴願案。(案號 1110262)

決議：訴願不受理。

 第 2 頁，共 11 頁

理由：如法制局意見。

6、訴願人鄭○○因殯葬管理條例事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110225)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

7、訴願人李○○因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110146)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

8、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110147)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

9、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提起

訴願案。(案號 1110154)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

10、訴願人張○○因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號 1110288)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

11、訴願人黃○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110194)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。

評議案：

 第 3 頁，共 11 頁

12、訴願人吳○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110065)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

13、訴願人陳○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110078)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

14、訴願人尤○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1110089)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

15、訴願人○○國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110097)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

16、訴願人黃○○因戶籍法事件，不服本市豐原區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110120)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人傅○○因消防法事件，不服本府消防局處分，提起訴願

案。(案號 1110128)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

18、訴願人楊○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110130)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 4 頁，共 11 頁

19、訴願人廖○○因臺中市建築管理自治條例事件，不服本府都市

發展局處分，提起訴願案。(案號 1110136)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

20、訴願人李○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局

處分，提起訴願案。(案號 1110142)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人林○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110150)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人張○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1110152)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人○○科技工程股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服

本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110161)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人胡○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110164)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

25、訴願人蘇○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110167)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 5 頁，共 11 頁

26、訴願人張○○因其他事件，不服本府環境保護局處分，提起訴

願案。(案號 1110168)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

27、訴願人沈○○因毒品危害防制條例事件，不服本府警察局處分，

提起訴願案。(案號 1110174)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人蘇○○即○○美容養生館因都市計畫法事件，不服本府

都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110181)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

29、訴願人○○實業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本

府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110186)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人柯○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110188)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

31、訴願人蔡○○因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110189)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

32、訴願人王○○因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110190)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

 第 6 頁，共 11 頁

33、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110193)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

34、訴願人夏○○因汽車運輸業管理規則事件，不服本府交通局處

分，提起訴願案。(案號 1110195)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人吳○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110196)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人蕭○○因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1110198)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110202)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

38、訴願人賴○○因祭祀公業條例事件，不服本市龍井區公所處分，

提起訴願案。(案號 1110203)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

39、訴願人楊○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110208)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第 7 頁，共 11 頁

40、訴願人劉○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110209)

決議：有關本府交通局 111 年 3 月 10 日中市交行字第

11100103174號函附同文號行政處分書(序號：11101950)

部分，訴願駁回。 其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見。

41、訴願人王○○及王○○及王○○因臺中市環境清潔維護自治條

例事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110213)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人蔡○○因其它_未明事件，不服其它處分，提起訴願案。

(案號 1110214)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

43、訴願人○○學校財團法人臺中市○○國民中小學附設私立○○

幼兒園因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，提起

訴願案。(案號 1110216)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人○○租賃有限公司因噪音管制法事件，不服本府環境保

護局處分，提起訴願案。(案號 1110218)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

45、訴願人鮑○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110219)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

46、訴願人嚴○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

 第 8 頁，共 11 頁

起訴願案。(案號 1110222)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

47、訴願人鄭○○因性侵害犯罪防治法事件，不服本府社會局處分，

提起訴願案。(案號 1110223)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人張○○因其他事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。

(案號 1110233)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

49、訴願人○○實業股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1110234)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

50、訴願人洪○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110236)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

51、訴願人蔡○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110240)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人李○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110241)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

53、訴願人王○○因其他事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。

 第 9 頁，共 11 頁

(案號 1110242)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

54、訴願人於○○因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110243)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人周○○因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1110247)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人台灣○○股份有限公司因水污染防治法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110254)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人鄭○○因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1110257)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

58、訴願人楊○○因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號 1110261)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人廖○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1110263)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

60、訴願人廖○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

 第 10 頁，共 11 頁

訴願案。(案號 1110264)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人廖○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起

訴願案。(案號 1110265)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

62、訴願人葉○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，

提起訴願案。(案號 1110267)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人童○○及徐○○因兒童及少年福利與權益保障法事件，

不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1110272)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

64、訴願人鄭○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110273)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

65、訴願人林○○及林○○因其他事件，不服本市龍井地政事務所

處分，提起訴願案。(案號 1110274)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人陳○○即○○機車行因空氣污染防制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110279)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

67、訴願人王○○因傳染病防治法事件，不服本府衛生局處分，提

 第 11 頁，共 11 頁

起訴願案。(案號 1110280)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人簡○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起

訴願案。(案號 1110283)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

69、訴願人何○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110293)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人陳○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110294)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人林○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110300)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

72、訴願人江○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110308)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

73、訴願人呂○○因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110321)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。